
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.12.2023.         sēdes protokols Nr.19.,  18.p.  

LĒMUMS Nr.844 

Par metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu 

 Aizkraukles novada Kultūras pārvaldei          

 

Pēc Administratīvi teritoriālās reformas, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 2021.gada 

1.jūlija saistošos noteikumus Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības Nolikums”, Aizkraukles 

novadā tika izveidota iestāde Aizkraukles novada Kultūras pārvalde ar mērķi koordinēt un 

metodiski vadīt kultūras nozari novadā. 

Kultūras centru likuma 2.panta otrā daļa nosaka, ka pašvaldība tās administratīvajā teritorijā 

nodrošina  vismaz viena metodiskā kultūras centra darbību atbilstoši šā likuma 3.pantam, tai skaitā 

nodrošinot nepieciešamos finanšu, materiāltehniskos un personāla resursus. 

Kultūras centru likuma 3.panta ceturtajā daļā ir noteiktas šādas metodiskā kultūras centra 

funkcijas: 

1)  nodrošina informācijas un pieredzes apmaiņu starp kultūras centriem; 

2)  sniedz konsultatīvu un metodisku palīdzību visiem attiecīgā novada kultūras 

centriem, koordinē un popularizē to darbu; 

3)  nodrošina pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos paredzēto uzdevumu 

pildīšanu savas kompetences ietvaros; 

4)  organizē pasākumus, festivālus, izstādes, kā arī citas publiskas novada, 

valstspilsētas, nacionāla vai starptautiska līmeņa aktivitātes. 

Kultūras centru likuma 3.panta ceturtajā daļā noteiktās funkcijas sakrīt ar Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 17.novembra pieņemto lēmumu Nr.468 (protokols Nr.18., 25.p.), “Par 

Aizkraukles novada pašvaldības iestādes “Aizkraukles novada Kultūras pārvalde” izveidošanu un 

nolikuma apstiprināšanu”, ar kuru apstiprināja Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes nolikumā 

iekļautās iestādes funkcijas. 

Kultūras centru likuma Pārejas noteikumu 3.punkts nosaka, ka pašvaldība līdz 2023. gada 

31.decembrim atbilstoši šā likuma 2.panta otrajā daļā noteiktajam nodrošina vismaz vienam savā 

administratīvajā teritorijā esošam kultūras centram metodiskā kultūras centra statusu. 

Pamatojoties uz Kultūras centru likuma 2.panta otro daļu, pārejas noteikumu 3.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 

balsīm “PAR” (Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, Jurijs MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uldis DZĒRVE, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, 

Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, Aigars LUKSS, Einārs ZĒBERGS, 

Guntis LIBEKS, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Zane ROMANOVA), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Aizkraukles novada Kultūras pārvaldei metodiskā kultūras centra statusu. 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

https://likumi.lv/ta/id/335863#p3

